◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

上富良野町固定資産評価審査委員会会議録
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

平成１８年１月２７日

上富良野町固定資産評価委員会

固定資産評価審査委員会会議録

□ 日   時   平成１８年１月２７日（金曜日）

□ 場   所   役場１階相談室

□ 出席した委員（３名）
   委 員 高 士 清 一
   委 員 大 角 勝 美
   委 員 四 釜 富士夫

□ 事務局出席職員（５名）
   課 長 高 木 香代子
   主 幹 田 中 利 幸
   主 査 及 川 光 一
   主 査 斉 藤   繁
   主 事 向 山 正 則

□ 付議事件
  ・平成１８年度固定資産評価替えの概要について

□ 開会宣言・開議宣言
   午前１０時００分 開会 （出席委員３名）

□ 日程 1 委員長の選出（固定資産評価審査委員会条例第２条第２項）
   委員長 高 士 清 一 選出

□ 日程２ 報告案件
 委員長 ： 「平成１８年度固定資産評価替えの概要について」事務局より説明をお願

いします。
 及川主査 ： 「平成１８年度固定資産評価替えの概要について」別紙平成１８年固定

資産（土地・家屋）評価替え要旨により説明。
 委員長 ： 「平成１８年度固定資産評価替えの概要について」質疑はないでしょうか。
 委員長 ： 大規模なリフォームについてはどうでしょうか。
 及川主査 ： 基礎と柱だけを残す等の大規模なリフォームについて、過去に評点数を

布設した実績はあります。
通常の維持管理の範囲である修繕については新たな評価、評点数の布設

は行っていません。
 委員長 ： 公平性の確保に十分配慮し、納税者が納得するような家屋の評価をお願い

します。

□ 日程３ その他
 委員長 ： その他について議題とします。
 及川主査 ： 「平成１８年度地方税法改正について」別紙説明。

□ 閉会宣言
 委員長 ： 以上で本日の付議事件は全部終了したので、これをもって閉会いたします。

  午前１１時４０分（出席委員３名）